

NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność” stoi na stanowisku, że Polskę można wyprowadzić z kryzysu przede wszystkim poprzez...



DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Szczyt w Moskwie

W Moskwie odbyło się w poniedziałek spotkanie informacyjne przywódców państw-stron Układu Warszawskiego...

w kularach, stało się tak za sprawą dyskusji nad oświadczeniem przywódców Bułgarii, NRD, Polski...

Górnictwo święto

Barbórka należy w Polsce do świąt o najdłuższej tradycji. 4 grudnia obchodzone jest ono uroczystie na całym Śląsku...

W województwie katowickim na stanowiskach czuwali tylko ci, których obecność jest niezbędna dla zapewnienia kopalniom spokojnej pracy...

Pracują już ponad 25 lat. Szczególnie uroczysty charakter miały obchody święta w liczącej sobie 165 lat KWK „Rozbark” w kopalni „Wujek” w Katowicach...



Pracownicy z Przedsiębiorstwa Górnictwa i Modernizacji i Remontów „Sudex” w czasie robót na palnikach na elementach szrotów...

Szczyt NATO przyjął z zadowoleniem wyniki rozmów maltańskich

Po raz drugi w tym roku w Brukseli odbyło się 4 bm. spotkanie na szczycie szefów państw i rządów 16 państw członkowskich NATO...

Bułgaria, NRD, Polska, Węgry, ZSRR Wspólne oświadczenie

Uczestniczący w poniedziałkowym spotkaniu w Moskwie przywódcy Bułgarii, NRD, Polski, Węgier i ZSRR oświadczyli...

Przerywając proces demokratycznej odnowy w Czechosłowacji, te niezgodne z prawem działania wywołały długotrwałe negatywne skutki...

Z konstytucji radzieckiej zniknie kierownicza rola partii

W wywiadzie dla „Bild Zeitung” doradca M. Gorbaczowa Walentin Falin oświadczył, że usunięcie z Konstytucji NRD artykułu o kierowniczej roli partii NSPJ uważa za „całkiem normalny rozwój”...

Falin wyraził pogląd, że wprowadzenie w obu państwach niemieckich, jednakże sprawa ta nie stoi na porządku dziennym...

Kolejna fala demonstracji w Pradze

Po tygodniowej przerwie przez Pragę przeszła nowa fala demonstracji, wymierzonych tym razem przeciwko rządowi federalnemu...

Pedagogicznej w Ujściu nad Łabą zapowiedzieli nawet głodową protestacją. Aktorzy i inni tysiący ogłosili zastrzoną gotowość strajkową...

Rozbieżności wewnątrz koalicji bońskiej

W związku z poniedziałkowym wyjazdem ministra spraw zagranicznych Hansa-Dietricha Genschera do Moskwy, agencja DPA pisze o rozbieżnościach wewnątrz koalicji bońskiej...

rem, który od dawna małui o konieczności jasnego wypowiedziania się RFN na temat polskiej granicy zachodniej...

G. Meretik o „Nocy generała”

Książka „Noc generała” francuskiego dziennikarza Gabriela Meretika stanie się z pewnością jednym z gruczników bestsellerów...

Lata temu — powiedział G. Meretik 4 bm. podczas konferencji prasowej. Z zebraniem materiałów nie miałem większych trudności...

Zgorzienie — po świętach!

Lata minęły odkąd „EMMANUELLE I” reż. J. Jaekina, z Sylwią Kristel w roli meczalki poznającej nieznaną sferę erotyzmu...

pozwalają rozpowszechniać ten film dopiero po 26 bm. I to tylko na późnowieczornych lub nocnych seansach...

Spotkanie w URM

Wczoraj minister Aleksander Hall spotkał się w Urzędzie Rady Ministrów ze Sławomirem Wiatrem, sekretarzem KC PZPR i Andrzejem Gdulą...

Napad na plebanie

W ub. niedzielę nieznanymi sprawcami dokonano napadu rabunkowego na plebanie kościoła „Czyni” w katolickiego w Bączynie koło Orzowa Wlkp. Po zagrobieciu gosy odymy nożem i zważaniem tej, zrabowano pieniądze i aparat fotograficzny Sledztwo w toku.

Ważne na aligatory

Na Florydzie, po 26 latach, pierwszy raz zorganizowano ogowanie na aligatory. Zgłoszono się 5000 chętnych, ale zezwolenie otrzymało tylko 238 młodych...

Amatorami nikotyny dotarła ostatnio na Cypr, gdzie wydano zakaz palenia w miejscach publicznych i wprowadzono ostry kary pieniężne.

Obecnie nie wolno palić w środkach komunikacji, w szpitalach, szkołach, a nawet w dyskotekach.

Po pożarze łódzkiej „Chemii”

Podpalał czy gasił?

Wczoraj strażacy „przekazali” pogorzeliśko po spalonym pawilonie przy ul. Traugutta w Łodzi właścicielowi, czyli Przedsiębiorstwu Handlu Chemicznymi „Chemii”...

ny. Nie tylko zaprzecza on jako-by podpalił sklep, ale twierdził nawet że gasił pożar i stąd właśnie jego obecność na miejscu zdarzenia...

Advertisement for a book or publication titled 'Dziwny jest ten świat'.

Czy Polacy zrujną NRD?

Pociągi pod specjalnym nadzorem

Pociągi z Polski do Berlina przybywają z opóźnieniem. Wpływa na to nie tylko zimowa aura, ale także przedłużające się na granicy kontrole.

W berlińskich sklepach i domach owa wczoraj w piątek i w sobotę można było zaobserwować liczne grupy celników kontrolujących klientów. Celnicy głównie działali w domach towarowych na placu Aleksandra i przy dworcu głównym...

dokumentów, jeżeli zachodziło podjęcie, że kupujący nie jest obywatelem NRD. Byłem świadkiem następującego zdarzenia właścicielka piekarni 2 Polkom sprzedawała bochenek chleba bez za dania okazania dokumentu.

nik kampanii prasy NRD, która Polaków obciążała odpowiedzialnością za poważne braki na tutejszym rynku.

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Zwykle pociąg nabity tak, że nogi nie ma gdzie postawić — mówią ci, którzy podróżują nim regularnie.

Advertisement for a calendar or publication titled 'CO DZIEŃ NIESIE'.

Dziś pierwszy kupon plebiscytowy
Wybieramy sportowców 1989 roku

6 stycznia przyszłego roku na Balu Mistrzów Sportu w hotelu „Centrum” nastąpi ogłoszenie wyników plebiscytu czytelników „Dziennika Łódzkiego” p.n. „Wybieramy najpopularniejszych sportowców w 1989 r.”

Wychy gości styczniowego balu? O tym zdecydować oczywiście nasi czytelnicy. W poniedziałkowym wydaniu „DL” opublikowaliśmy nazwiska naszych kandydatów wraz z krótkimi „metryczkami sportowymi”.

Table with 10 rows for sports categories and names of candidates.

Łódzka para - dziewięta

Trenerka najlepszej juniorskiej pary tanecznej w Polsce, Maria Olszewska-Lelonkiewicz, wyjeżdżając na MS w Colorado Springs wydziałała nam: - Będę w pełni usatysfakcjonowana jeśli moi podopieczni wywalczą na amerykańskim lodowisku dziesiątą lokatę.

Barbórka po piotrkowsku

W woj. piotrkowskim, tym dość przecież odległym od Śląska regionie ok. 20 tys. osób zatrudnionych jest w górnictwie. Funkcjonują tu, niekiedy posiadając długą i bogatą tradycję kopalnie piasków szklarskich, formierskich i kwarcowych, znajdujących nawet ograniczonych nabywców, glinek ogniotrwałych, kamienia wapiennego, kruszywa.

trzech i więcej synów pracuje w górnictwie. Podobne uroczystości były wczoraj udziałem wszystkich piotrkowskich górników, którzy uczcili dzień swojej patronki.

Żuł wcześniej odbyły się tradycyjne „Babskie comby” i „Piewne karczmy”, wczoraj natomiast zabyła górnicza gala podczas porannej pobudki, tradycyjnego przemarszu ulicami miasta, mszy w intencji górniczego stanu i akademii, podczas której uhonorowani zostali najbardziej zasłużeni w tej trudnej pracy.

Życzenia Lecha Wałęsy dla górników

4 bm. Lech Wałęsa, z okazji Barbórki, przesłał górnikom polskim depeszę z życzeniami. Oto jej treść: Dzień św. Barbary przypomina o waszej ciężkiej pracy, w której z narażeniem życia wyrwyacie ziemi jej cenne bogactwo.

Budowlani - związkowcy przeciwko szykanom w NRD

Federacja NSZZ Pracowników Budownictwa skierowała listy do prezesa Rady Ministrów NRD i przewodniczącego ZZ Pracowników Budownictwa, Przemysłu Materiałów Budowlanych i Przem. Drzewnego NRD protestujące przeciwko restrykcjom wobec obywateli polskich, a zwłaszcza załóg pracujących na budowach NRD.

skich, a zwłaszcza załóg pracujących na budowach NRD. „Uważamy, że trudności wewnętrzne nie mogą być łagodzone kosztem osób realizujących kontrakty handlowe.

W czwartek telewizyjna premiera „Proces szesnastu”

7 bm. (czwartek) w programie I o godz. 21.10 TV emitować będzie powstały w „Czołowiec” dokumentalny film Włodzimierza Duszewicza „Proces szesnastu”, ukazujący po raz pierwszy w filmowej wersji prawdę o wytoczonym w Moskwie procesie ostatnim dowódcy AK gen. Okulickiemu wicepremierowi i delegatowi rządu londyńskiego na kraj Jankowskemu.

żonych o tym, że o dywersyjnej działalności AK na tyłach Armii Czerwonej dowiedzieli się dopiero na procesie.

24 godzinie

39 PROC. RESPONDENTÓW Ośrodek Badań Opinii Publicznej Polskiego Radia i Telewizji zapytany jaki był, ich zdaniem, rok 1989 dla naszego kraju odpowiedział:

7-8 grudnia Posiedzenie Senatu

Prezydium Senatu postanowiło zwołać czternaste posiedzenie Senatu w dniach 7 i 8 grudnia 1989 r. (czwartek, piątek) w sali Kolumnowej Sejmu.

to, że dobry; 27 proc. stwierdziło, że ani dobry ani zły, zaś 26 proc. oceniło mijający rok jako zły dla kraju.

KOMITET HELSIŃSKI w Polsce zwrócił się do prezydenta Wojciecha Jaruzelskiego o jak najszybsze podpisanie i ratyfikację konwencji ONZ o statusie uchodźców z 1951 r. oraz protokołu dotyczącego statusu uchodźców z 1967 r.

PREMIER SZWECJI INGVAR CARLSSON powiedział, że jego kraj w ciągu najbliższych trzech lat wyasygnuje miliard koron (blisko 150 milionów dolarów) na program współpracy z Europą, w ramach którego myślał o wspieraniu procesów demokratyzacyjnych w tym regionie.

W skrócie - W skrócie - W skrócie

Osiem zwycięstw w siedmiu turniejach otwartych mistrzostw Finlandii w tenisie stołowym odnieśli reprezentanci CHRL. We wszystkich finałach walczyli wyłącznie Azjaci.

tego kraju, ma zamiar przyjąć ofertę G. Angelliego i poprowadzić Juventus Turyn.

KOWALSKI CZY ŻMUDA W WIDZEWIE?

(INF. WL.). Były zawodnik piłkarskiej drużyny ŁKS, dotychczasowy trener Motoru - Paweł Kowalski zrezygnował z pracy szkoleniowej w lubelskim klubie.

szkoleniowe w Widzewie? Ponoć jego kandydatura jest rozważana przez działaczy Widzewa, choć w rachubę wchodzi także zamiar zaangażowania byłego trenera GKS Katowice, niegdyś opiekuna Widzewa - Władysława Żmudy.

„Głos Ameryki” w Warszawie

Wczoraj w Warszawie otwarte zostało pierwsze w Europie wschodniej stałe biuro „Głosu Ameryki”. Otwarcia dokonał dyrektor generalny rozgłośni Richard W. Carlson, który powiedział: „Jest to reakcja „Głosu Ameryki” na historyczne zmiany zachodzące w Polsce, w której społeczeństwo zdecydowanie opowiedziało się za wolnością”.

maoju, opinii i audycji pomiędzy „Voice of America”, a krajowymi rozgłościami w celu lepszego dotarcia do polskich słuchaczy”

Po co i komu?...

Od kilku tygodni, jak Polska długa i szeroka środowisko ludzi związanych z futbolem żyje paszkwilami (bo inaczej tego nazwać się nie da), jakie ukazywały się w „Sportowcu” („Kantor w Sokolnikach”) oraz w „Płcie Nożnej” („Splątanie długów”).

kułów (monologu, wywiadu) jest jednoznaczna: „dziekan trenerów” jest ni mniej ni więcej tylko pijakiem, cinkciarzem, sprzedawczykiem. Spokoiło się to z potępieniem wszystkich tych, którym leży na sercu dobro piłki nożnej.

OLIMPIZM

Członkiem Krajowego Komitetu Olimpijizmu przy „Solidarności” jest doc. W. Lipoński z poznańskiego uniwersytetu, który o przygotowywaniu nowej koncepcji olimpijizmu powiedział dziennikarzowi PAP:

„Nie jestem członkiem Związku Zawodowego „Solidarności” ale przyjąłem funkcje w tej komisji ponieważ uważam, że jest to obecnie jedyna siła, która jest w stanie doprowadzić do zmian. Lansuje ona nowy styl myślenia związany z odwróceniem istniejącej sytuacji, a głównym autorem nowej koncepcji jest G. Perski. Podstawą szeroko rozumianego olimpijizmu jest „Solidarność” w sensie olimpijizmu, dotychczas słowo olimpijizm funkcjonowało w świadomości społecznej w ujęciu czystym, statystycznym, w ujęciu praktycznym do wycygniętych, statystyki medalowej i innych różnych klasyfikacji.

Do niedawna „zakazany” „Voice of America” od pewnego czasu nawiązał współpracę z programem I Polskiego Radia emitującym za jego pośrednictwem m. in. wystąpienie Lecha Wałęsy w Kongresie USA.

Karty kredytowe dla węgierskich dewizowców

Już wkrótce plastikowe karty kredytowe „American Express” będą wprowadzone na rynek węgierski, poinformowała w Londynie przedstawicielka tej firmy. Podpisano tam porozumienie w tej sprawie między „American Express” i Węgierskim Biurem Podróży „I-busz”.

Groźna kraksa na piotrkowskim dworcu PKP

„Opolanin” - pociąg ekspresowy relacji Opole - Warszawa przejechał przez Piotrków kilka minut przed ósmą nie od dziś. Tym bardziej ciężko wytłumaczyć, jak to się stało, że właśnie wczoraj przed wjeżdżaniem na peron pociągiem znalazły się trzy złączone w zespół lokomotywy spalynowe.

Belgia 12 ofiar pożaru na strzelnicy

Jak ustalono ostatecznie, w wyniku eksplozji, która nastąpiła w niedzielę rano na terenie strzelnicy sportowej w jednej z dzielnic Brukseli śmierć poniosło 12 osób, a 3 zostały ciężko ranne.

KRONIKA WYPADKÓW

- 5.00. Na ul. Englewickiej pod czas nieostrożnego zawracania kierownicą wózek spowodował zderzenie z tramwajem 5/3.
11.05. Na ul. Szczecińskiej 111 kierujący Fiatem 126 Piotr D pod czas wyprzedzania spowodował zderzenie z fiatem 123 a następnie uderzył w drzewo.
12.05. Przy wjeździe na petle przy ul. Chochłowej wykołosił się tramwaj 25/3.
15.45. Przy zbiegu ulic Karolewska - Krzemieniecka pantograf tramwaju 20/4 zerwał się.
16.50. W Nowosolnej utonęła się samoczynnie skrzynia kamorza wywrotki, która zerwała się energicznie.
17.25. W Andrzejewie na ul. Rokicińskiej przy ul. Przedkolnej zderzył się dwa „maluchy”.
19.20. Na skrzyżowaniu ulic Przedzalanina - 3 Marca kierowca syreny spowodował zderzenie z Iada-samarą.







